№ ПЗ
Дат».: /

Законодательное Собрание
Иркутской области I

Л 6.

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

Е-таЛ: таП@§0У1гк.ги

12.12.2022 № 02-01-11847/22
на№ исх. 3526 от 01.12.2022

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-1105 «О признании утратившим
силу пункта 10 приложения 1 к Закону Иркутской области «О закреплении за
сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»,
внесенный мэром муниципального образования «Катангский район»
С.Ю. Чонским (далее - проект закона), рассмотрен.

Наиболее приемлемым решением для регулирования отношений,
связанных с закреплением вопросов местного значения, представляется
применение механизма, предусмотренного частью 4 статьи 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный
закон № 131-ФЗ).

Вместе с тем, учитывая неоднократное введение в Катангском районе
режима повышенной готовности, связанной с обеспечением энергоснабжения,
а также фактическое осуществление на территории Катангского района
полномочий по реализации вопросов местного значения, предусмотренных
пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ, администрацией
муниципального образования «Катангский район», концепция проекта закона
поддерживается.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1В04857Р99325Р7ЕВ20В26Е97536РА44

Владелец Кобзсв Игорь Иванович

Действителен о 16.03.2022 но 09.06.2023

В.В. Палагутин
8(3952)25-64-18

С уважением,

И.И. Кобзев

(Законодательное Собрание;
Ё/1 р к уте й о б л астм

}Вх. № ,-а^-чк -л, Дата. .20.
на -Ж ^листах, индекс^